Договор возмездного оказания услуг
	г. Белгород
	«___» ___________ 20__г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (далее - НИУ «БелГУ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Центра коллективного пользования «Технологии и Материалы НИУ «БелГУ»_________________________________________________, действующего на основании Доверенности от ____ ____20___г. № ____, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги: ______________
__________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.3. Срок оказания услуг _____________________.
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1 предоставить Заказчику услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором, и надлежащего качества;

2.1.2 приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему Договору не позднее ___ «______» 20    г..

2.2. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные ему Исполнителем услуги.
3. Ответственность Сторон
3.1. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить.

3.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных п. 4.2 настоящего Договора Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере 0,03% от цены договора за каждый день просрочки.
4. Цена Договора и порядок оплаты
4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _____________________________________ (сумма цифрами и прописью) руб. ____ коп.
4.2. Заказчик оплачивает оказанные ему Исполнителем услуги единовременно в срок не позднее 7 рабочих дней со дня сдачи-приемки оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения Договора.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
Наименование ___________________________________

Адрес: ____________________________________________

___________________________________________________

Паспортные данные______________________________

(для физического лица)

___________________________________________________
ИНН/КПП_________________________________________
р/с _______________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

к/с _______________________________________________

БИК ______________________________________________

Тел./факс________________________________________

	Исполнитель:

НИУ «БелГУ»
РФ, 308015, Белгородская обл., г.Белгород, ул. Победы, 85

ИНН 3123035312, КПП 312301001,

р/с 40503810207004000002,

Белгородское отделение №8592 ПАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/с 30101810100000000633,

БИК 041403633
Тел: (4722)30-12-11, факс: 30-10-12,

	__________________________________

_________________________________

«______» _______________ 20____ г.

____________________________________

М.П.
	Директор ЦКП «Технологии и Материалы

НИУ «БелГУ»

________________________________
«______» _______________ 20____ г.

________________________________
М.П.